Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

EDITAL Nº 33/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

SELEÇÃO DE INSTRUTOR DE APRENDIZAGEM PARA ATUAR NO PROJETO ARCO OCUPACIONAL

ADMINISTRATIVO PROGRAMA JOVEM APRENDIZ DE ELÓI MENDES/MG.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com

sede à Rodovia Machado/Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna pública 1ª Retificação ao Edital n° 33/2023, fazendo nos termos seguintes:

ONDE SE LÊ:

2. Das Vagas, Habilitação, regime de trabalho e remuneração

2.1 O quantitativo de vagas e os requisitos mínimos para participação no presente processo seletivo estão

elencados na Tabela.

Função Habilitação Mínima
Exigida

N° de
vagas

Carga Horária, Período e Modalidade de Contratação

Instrutor de

Aprendizagem

Bacharelado em

administração e/ou

Gestão Pública

01 (até 24 meses)
08 horas semanais por oito meses (atividades realizadas às
quintas e sextas-feiras) e depois do oitavo mês até o final

do curso será realizada a carga horária de 4 horas semanais
(atividades realizadas às sextas-feiras em Elói Mendes)

Celetista/Horista

* A habilitação mínima exigida deverá ser comprovada no ato da inscrição, sob pena de indeferimento.

* O valor da remuneração será de R$ 50,00 (cinquenta reais) por hora/aula, sobre esse valor poderão ocorrer

os descontos previstos em lei.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

LÊIA-SE:

2. Das Vagas, Habilitação, regime de trabalho e remuneração

2.1 O quantitativo de vagas e os requisitos mínimos para participação no presente processo seletivo estão

elencados na Tabela.

Função Habilitação Mínima
Exigida

N° de
vagas

Carga Horária, Período e Modalidade de Contratação

Instrutor de

Aprendizagem

Bacharelado em

administração e/ou

Gestão Pública

01 (até 24 meses)
Até 08 horas semanais por oito meses (atividades

realizadas às quintas e sextas-feiras) e depois do oitavo
mês até o final do curso será realizada a carga horária de
até 4 horas semanais (atividades realizadas às sextas-feiras

em Elói Mendes)

Celetista/Horista

* A habilitação mínima exigida deverá ser comprovada no ato da inscrição, sob pena de indeferimento.

* O valor da remuneração será de R$ 50,00 (cinquenta reais) por hora/aula, sobre esse valor poderão ocorrer

os descontos previstos em lei.

Publique-se. Retifique-se.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

		2023-05-11T08:54:06-0300
	DEBORAH SEPINI BATISTA:04850101607